
Nasza Szlachetna Paczka  i jej kontynuacja. 

 

Z pogadanki, którą p. Paweł Wilk, koordynator akcji Szlachetna Paczka w Jeleniej 

Górze, przeprowadził dla klasy 1E w listopadzie 2017 na lekcji wychowawczej dowiedziałam 

się, że nazwy tego przedsięwzięcia nie  rozumiemy tylko potocznie, czyli  paczki jako 

przedmiotu, który komuś wręczamy, ale przede wszystkim tu patrzymy na paczkę jako  

na grupę ludzi, którzy robią coś razem.  My, w naszej szkole, w tym roku pokazaliśmy oba 

znaczenia nazwy „Szlachetna Paczka”.  

 

Zaczęło się 18 listopada, skończyło 9 grudnia, więc czasu nie mieliśmy dużo, jednak udało 

się. Pod opiekę wzięliśmy jeleniogórską rodzinę z Zabobrza, składającą się z matki i trzech 

córek w wieku 7 miesięcy, 7 i 10 lat, w której brakuje  praktycznie wszystkiego, która jednak 

skromnie określa potrzeby. 

Koordynatorami akcji w naszej szkole były panie Agnieszka Kumek, Małgorzata 

Szymczak-Zaleska, Marlena Pruszczak i Izabela Łazarewicz ze swoimi klasami, ale włączyła 

się cała szkoła: nauczyciele, obsługa, uczniowie, rodzice – i dzięki nim udało się spełnić 

wszystkie warunki akcji, z naddatkiem, i własnymi siłami.  



Poza tym w celu pozyskania środków zorganizowano zbiórkę szkolną w formie 

kiermaszu ciast (klasy 1A, 1E i 2D) oraz pokaz sztuk walki – organizatorem była Szkoła 

Walki Shidokan Mariusza Ligiżyńskiego (http://shidokan.jgora.pl).  

 

 

Wystawiono także puszki w zaprzyjaźnionych sklepach. 

Po zakończeniu właściwej Szlachetnej Paczki stwierdziliśmy, że na tym nie 

skończymy. Rodzina objęta opieką szkoły potrzebowała dużo więcej, niż wskazała wcześniej.  
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I tym razem, dzięki wspólnemu wysiłkowi, zebraliśmy środki na zakup kuchenki 

gazowej i innych bardzo potrzebnych rzeczy (dla nas tak oczywistych, dla innych – nie 

zawsze…), np. pościeli… 

 

   

Wszystkim zaangażowanym w naszą tegoroczną Szlachetną Paczkę i to, co było po 

niej – DZIĘKUJEMY Z CAŁEGO SERCA! 

 

 

 

 


